
АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2025 г. г.Аксай № 853

О включении в состав имущества казны
муниципального образования «Аксайское
городское поселение» муниципального
имущества

В целях приведения учета муниципального имущества Аксайского городского
поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,на
основании Муниципального контракта от 25.09.2025г. № 115 , решения Собрания
депутатов Аксайского городского поселения от 10.06.2014 № 125 «Об утверждении
Положения о муниципальной казне муниципального образования «Аксайское
городское поселение»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Включить в состав имущества казны муниципального образования
«Аксайское городское поселение» следующее движимое имущество:

- информационный знак 400мм×300мм. Памятник В.И. Ленину, из латуни 2-
3мм. с гравировкой, расположенный по адресу: Ростовская область, Аксайский
район, г. Аксай, пл. Ленина, с балансовой стоимостью 28 900 (двадцать восемь
тысяч девятьсот) рублей 00 копеек;

- информационный знак 370мм×300мм.Бюст дважды героя Советского союза
Н.Д.Гулаева, из латуни 2-3мм. с гравировкой, расположенный по адресу: Ростовская
область, Аксайский район, г. Аксай, пл. Героев, с балансовой стоимостью 26 900
(двадцать шесть тысяч девятьсот) рублей 00 копеек;

- информационный знак 400мм×300мм. Памятник «Переправа» с постаментом,
с каркасом из латуни 2-3мм. с гравировкой, расположенный по адресу: Ростовская
область, Аксайский район, г. Аксай, на пересечении ул. Гулаева и Буденовского
спуска, с балансовой стоимостью 61 300 (шестьдесят одна тысяча триста) рублей 00
копеек;



- информационный знак 400мм×300мм. «Дом судовладельца», из латуни 2-3мм.
с гравировкой, расположенный по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г.
Аксай, ул.Гулаева, д.105, литер Б, с балансовой стоимостью 28 700 (двадцать восемь
тысяч семьсот) рублей 00 копеек.

2. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Администрации Аксайского
городского поселения включить в состав имущества казны муниципального
образования «Аксайское городское поселение» объекты, указанные в пункте 1
настоящего постановления.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы Администрации Аксайского городского поселения по социальным вопросам.

Глава Администрации
Аксайского городского
поселения Е.Н. Камфарин

Постановление вносит:
отдел имущественных и земельных отношений


